



दिल्ली मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड

DELHI METRO RAIL CORPORATION LIMITED

भारत सरकार एवं एनसीटी दिल्ली सरकार का संयुक्त उपक्रम

A JOINT VENTURE OF THE GOVT. OF INDIA AND THE GOVT. OF THE NCT OF DELHI

सं.: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019/आरएनई16(ख)/2020

दिनांक: 13/11/2020

No. DMRC/HR/Rectt./I/2019/RNE16(B)/2020

Date: 13/11/2020

- संदर्भ: 1. विज्ञापन सं. डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019, दिनांक: 14/12/2019।
2. ऐडंडम - I, दिनांक: 01/01/2020।
3. नोटिस सं.: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019/आरएनई16(क)/2020, दिनांक: 21/04/2020।

- Ref.: 1. Advt. No.: DMRC/HR/Rectt./I/2019, dated: 14/12/2019.
2. Addendum – I, dated: 01/01/2020.
3. Notice No.: DMRC/HR/Rectt./I/2019/RNE16(A)/2020, dated: 21/04/2020.

नोटिस / NOTICE

दस्तावेज़ सत्यापन और नियुक्ति-पूर्व चिकित्सा परीक्षण के लिए योग्य उम्मीदवारों की संशोधित अनंतिम सूची।

REVISED PROVISIONAL LIST OF CANDIDATES QUALIFIED FOR DOCUMENT VERIFICATION AND PRE- APPOINTMENT MEDICAL EXAMINATION.

पद श्रेणी / POST CATEGORY:	नियमित गैर-कार्यपालक / REGULAR NON - EXECUTIVE
पद कोड / POST CODE:	आरएनई16 / RNE16
पद नाम / POST NAME:	मेंटेनर / इलेक्ट्रीशियन / MAINTAINER / ELECTRICIAN
ऑनलाइन परीक्षा तिथि / DATE OF CBT:	17/02/2020 - 20/02/2020
ऑनलाइन टेस्ट में भाग लेने वाले उम्मीदवार / CANDIDATES APPEARED IN CBT:	53305

कृपया नोटिस संख्या: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019/आरएनई16(क)/2020, दिनांक: 21/04/2020, को देखें, जिसके द्वारा मेंटेनर / इलेक्ट्रीशियन पद की 101 रिक्तियों के लिए अनंतिम परिणाम को अधिसूचित किया गया था।

Attention is invited to the Notice No.: DMRC/HR/Rectt./I/2019/RNE16(A)/2020, dated: 21/04/2020, vide which provisional result for the post of Maintainer/Electrician, for 101 nos. of vacancies, was notified.

जैसा कि पहले से ही विज्ञापन संख्या: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019, दिनांक: 14/12/2019 में उल्लेखित था, सभी रिक्तियां अनंतिम थी और बढ़ने / घटने के अधीन थी। कोविड-19 के प्रकोप के कारण, डी.एम.आर.सी. की सेवाएं दिनांक 22/03/2020 से 06/09/2020 तक, यानी 169 दिन, नहीं चल रही थीं। डी.एम.आर.सी. की गतिविधियों में भी कमी हुई। फलस्वरूप, मैन-पावर की आवश्यकताओं की समीक्षा की गई है, जिससे विभिन्न विभागों में आवश्यकताओं में कमी हुई। अतः, मेंटेनर / इलेक्ट्रीशियन (आरएनई16) पद के लिए रिक्तियों की संख्या को 101 से घटाकर 30 करने का निर्णय लिया गया था, जिसकी विस्तृत जानकारी निम्नलिखित है:

As already indicated in the Advertisement No.: DMRC/HR/Rectt./I/2019, dated: 14/12/2019, all the vacancies were provisional & subject to increase / decrease. In the light of the outbreak of COVID-19, DMRC services were not running from 22/03/2020 – 06/09/2020, i.e., 169 days. There was also an overall reduction in the activities of DMRC. Consequently, the man-power requirements were reviewed, leading to reduction in the requirements, across various Departments.



दिल्ली मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड

DELHI METRO RAIL CORPORATION LIMITED

भारत सरकार एवं एनसीटी दिल्ली सरकार का संयुक्त उपक्रम

A JOINT VENTURE OF THE GOVT. OF INDIA AND THE GOVT. OF THE NCT OF DELHI

It was, therefore, been decided to reduce the number of vacancies for the post of Maintainer / Electrician (RNE16) from 101 to 30, as detailed below:

रिक्तियों की संशोधित संख्या आरक्षित श्रेणी सहित / Revised No. of Vacancies** including reserved category vacancies							
अनुजा SC	अनुजजा ST	अपिव OBC	ईडब्ल्यूएस EWS	अना UR	भूपूसे* ExS*	पीडब्ल्यूबीडी* PwBD*	कुल TOTAL
14	-	-	03	13	04	-	30

* - क्षैतिज आधार पर / on horizontal basis;

** - सभी रिक्तियां अनंतिम हैं और वृद्धि / कमी के अधीन हैं / all vacancies are provisional and subject to increase / decrease.

तदनुसार, नोटिस सं.: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/I/2019/आरएनई16(क)/2020, दिनांक: 21/04/2020, जिसमें 101 शॉर्टलिस्टेड उम्मीदवारों की अनंतिम सूची थी, को वापस लिया जाता है तथा रद्द किया जाता है।

Accordingly, the Notice No.: DMRC/HR/Rectt./I/2019/RNE16(A)/2020, dated: 21/04/2020, containing the provisional list of 101 shortlisted candidates, stands withdrawn and is cancelled.

कंप्यूटर आधारित परीक्षा में प्रदर्शन के आधार पर, 30 उम्मीदवारों (आरक्षित समुदायों सहित) के संशोधित अनंतिम पैनल को, जिनके रोल नंबर (वरीयता क्रमानुसार) निम्नलिखित है, मैटेर / इलेक्ट्रीशियन (आरएनई16) पद के अगले चरण के लिए, दस्तावेज सत्यापन और नियुक्ति-पूर्व चिकित्सा परीक्षण में भाग लेने हेतु योग्य पाया गया है: -

Based on the performance in the Computer Based Test, the revised provisional panel for 30 numbers of candidates (including reserved communities), bearing following Roll Nos. (arranged in the order of merit) have qualified to participate in the next stage of Document Verification and Pre-appointment Medical Examination, for the post of Maintainer / Electrician (RNE16):

S. NO.	ROLL NUMBER	CANDIDATE NAME (S/SHRI/MS.)	DATE OF BIRTH (DD/MM/YY)	MARKS OBTAINED (OUT OF 100)	SELECTION CATEGORY
1	19RNE1606133687	RAHUL RAJ	12/12/95	75.526	UR
2	19RNE1610147002	KUNDAN MISHRA	11/10/97	74.477	UR
3	19RNE1601013138	SHUBHAM KUMAR VIDEHI	21/05/95	71.195	UR
4	19RNE1604133966	ABID ALI	05/06/96	71.086	UR
5	19RNE1610220093	AASHISH KUMAR RAI	13/01/97	71.063	UR
6	19RNE1603068359	SURAJ KUMAR	05/01/93	71.013	UR
7	19RNE1610078448	AJAY KUMAR SINGH	15/01/95	70.993	UR
8	19RNE1610010216	PRAMOD KUMAR PANDEY	07/08/95	70.655	UR
9	19RNE1606210307	NAVNEET	23/06/98	70.489	UR
10	19RNE1609006141	VISHAL SHARMA	24/10/95	67.391	EWS
11	19RNE1609211646	TAHIR BAIG MUGHAL	12/06/92	65.834	EWS
12	19RNE1601152526	SHIVAM DEHARIYA	18/05/95	63.674	SC
13	19RNE1601153265	KALYAN BASU	09/09/99	63.623	SC
14	19RNE1601013116	BIPUL KUMAR	02/01/93	63.570	EWS
15	19RNE1607011896	PRABHAT KUMAR JAINTH	19/12/94	62.490	SC
16	19RNE1602016270	ROHIT KUMAR PANDEY	05/01/01	62.473	SC
17	19RNE1609136801	ABHISHEK JALTHURIYA	18/03/01	60.966	SC
18	19RNE1609004558	MAMTA	25/03/99	60.838	SC
19	19RNE1602084001	BIRU KUMAR	23/09/99	59.492	SC
20	19RNE1604000660	NISHANT KUMAR	17/06/96	59.234	SC
21	19RNE1602157711	SAGAR RAJ	05/05/98	59.214	SC
22	19RNE1609071846	RADHESHYAM SONEL	05/03/90	58.194	SC
23	19RNE1609211458	SURESH KUMAR	17/09/96	57.848	SC



दिल्ली मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड

DELHI METRO RAIL CORPORATION LIMITED

भारत सरकार एवं एनसीटी दिल्ली सरकार का संयुक्त उपक्रम

A JOINT VENTURE OF THE GOVT. OF INDIA AND THE GOVT. OF THE NCT OF DELHI

S. NO.	ROLL NUMBER	CANDIDATE NAME (S/SHRI/MS.)	DATE OF BIRTH (DD/MM/YY)	MARKS OBTAINED (OUT OF 100)	SELECTION CATEGORY
24	19RNE1602016280	SOVAN PAIK	22/11/92	57.818	SC
25	19RNE1602017954	SONU KUMAR	06/06/94	57.581	SC
26	19RNE1601012642	AAKASH	10/02/97	57.000	SC
27	19RNE1609006042	GURUDEV UPADDHYAY	01/12/83	46.708	EXS-UR
28	19RNE1605001387	VIRENDER KUMAR	14/10/86	43.673	EXS-UR
29	19RNE1610010186	NARESH KUMAR SINGH	10/06/83	42.618	EXS-UR
30	19RNE1601014140	GANESH LAL SHRIVASTAW	16/10/82	42.331	EXS-UR

CUT-OFF MARKS: -

Category	Paper-I Out of 100 Marks
UR	70.489
EWS	63.570
SC	57.000
ExS - UR	42.331

अभ्यर्थी अपना स्कोर-कार्ड एवं रैस्पॉस शीट डीएमआरसी (www.delhimetrorail.com/career.aspx) की वैबसाइट पर अपने अकाउंट में, अपने क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके, लौगिन करके देख सकते हैं। इसके अतिरिक्त, नोटिस दिनांक: 17/08/2020, द्वारा संयुक्त मेरिट लिस्ट डीएमआरसी की वैबसाइट पर, आरटीआई सैक्शन में, पहले से ही उपलब्ध करा दी गई है।

Candidates can access their score-card and response sheet by logging into their account, using their credentials, on the DMRC's website (www.delhimetrorail.com). Also, the Combined Merit List has already been published on the website of DMRC, under the RTI section, vide Notice, dated: 17/08/2020.

उपरोक्त 30 उम्मीदवारों की **उम्मीदवारी अनंतिम** है और दस्तावेजों के सत्यापन के लिए और उक्त पद के लिए अधिसूचित पात्रता मापदंडों को पूरा करने के अधीन है।

The **candidature** of the above 30 candidates is **provisional** and subject to the verification of documents and meeting the notified eligibility criteria for the said post.

आवश्यक: यह नोटिस विज्ञापन संख्या: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/1/2019, दिनांक: 14/12/2019 में उल्लेखित मेंटेनर / इलेक्ट्रीशियन (आरएनई16) के पद के लिए अधिसूचित रिक्तियों की संख्या एवं नोटिस सं.: डीएमआरसी/मा.सं./भर्ती/1/2019/आरएनई16(क)/2020, दिनांक: 21/04/2020 का अधिक्रमण (supersede) करता है। चयनित उम्मीदवार दस्तावेज सत्यापन और नियुक्ति-पूर्व चिकित्सा परीक्षण के अगले चरण के लिए **चरणबद्ध रूप में** बुलाए जाएंगे, जिसकी सूचना उनके पंजीकृत ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर पर, उचित समय पर, दी जाएगी। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वह, दस्तावेज सत्यापन, नियुक्ति-पूर्व चिकित्सा परीक्षण / ज्वाइनिंग के लिए आगे के अनुदेशों के लिए, डीएमआरसी वैबसाइट के कैरियर अनुभाग (www.delhimetrorail.com/career.aspx) को समय समय पर देखते रहें।

IMPORTANT: This Notice supersedes the vacancy position notified for the post of Maintainer / Electrician (RNE16), vide Advertisement, dated: 14/12/2019 and also the Notice No.: DMRC/HR/Rectt./1/2019/RNE16(A)/2020, dated: 21/04/2020. The shortlisted candidates shall be called for the next stage of Document Verification & Pre-appointment Medical Examination, in a **phased manner**, for which they shall be informed on their registered E-mail ID and on Mobile Number, at the relevant time. Candidates are advised to keep visiting the Career section of DMRC website (www.delhimetrorail.com/career.aspx), for further instructions on document verification, medical examination/joining.
